PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

192

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 192 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/10/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

192

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 192 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/10/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018101001

10 DE OUTUBRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da 7ª reunião Ordinária da Comissão Intergestores Bipartite -
CIB/CE.

NOME

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA

CPF:

580.421.053-04

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO:

SECRETARIO MUNICIPAL

DESTINO:

FORTALEZA

19

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

15 DE OUTUBRO DE 2018

VALOR DA DIÁRIA:

250,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

250,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 10 DE OUTUBRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018101002

19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 192 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/10/2018

10 DE OUTUBRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do 1° Encontro sobre Abordagem Social.

NOME

REBECA ALVES DE OLIVEIRA

CPF:

049.072.493-06

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO:

EDUCADOR SOCIAL

DESTINO:

JUAZEIRO DO NORTE

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

18 DE OUTUBRO DE 2018

VALOR DA DIÁRIA:

40,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

40,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 10 DE OUTUBRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018101003

10 DE OUTUBRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do 1° Encontro sobre Abordagem Social.

NOME

ISABELLA DOS SANTOS COSTA SOUZA

19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 192 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/10/2018

CPF:

713.364.003-15

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO:

COORDENADOR DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

DESTINO:

JUAZEIRO DO NORTE

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

18 DE OUTUBRO DE 2018

VALOR DA DIÁRIA:

40,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

40,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 10 DE OUTUBRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA19

SOCIAL::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018101004

10 DE OUTUBRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do 1° Encontro sobre Abordagem Social.

NOME

LETICIA AUGUSTO OLIVEIRA DA SILVA

CPF:

059.486.503-40

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO:

EDUCADOR SOCIAL

DESTINO:

JUAZEIRO DO NORTE

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

18 DE OUTUBRO DE 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 192 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/10/2018

VALOR DA DIÁRIA:

40,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

40,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 10 DE OUTUBRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1010.001/2018 - GAB

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de
Educação e dá outras providências;

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 232/2008, que dispõe sobre a criação
do Conselho Municipal de Educação;

 R E S O L V E:
 Art. 1º - Instituir o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do município
de Cedro, para o biênio 2018/2020 composto por seus membros
titulares e seus respectivos suplentes, conforme segue abaixo:

   REPRESENTAÇÃONOMEFUNÇÃOCPF
   Representantes de Diretores Aclésia Ferreira Lima Presidente 829.395.

003-04
   Alexandrina Bezerra da Silva Suplente 865.156.753-72
   José Edilson Vieira Gonçalves Titular 480.928.003-91
   Damião Adaildo Bezerra Suplente 840.333.983-68

 Representantes da Secretaria Municipal de Educação Damiana
  Andrade Ferreira de Oliveira Vice-Presidente 325.801.183-49

   Maria Eridan dos Santos Secretária 314.574.443-72
   Maria Regilânia de Oliveira Moura Suplente 971.706.823-20
   Renato de Alcântara Abreu Suplente 026.660.603-32

19

   Representantes dos Professores Joatan Viana Mendonça Titular 013.
432.913-99
   José Dudyenilson Silva Souza Suplente 026.805.403-79

   Representantes dos Alunos Maria Vitória Diniz de Oliveira Titular 627.
378.383-71
   Camyla de Castro Sales Suplente 097.823.253-41

   Representantes de Pais Maria Nogueira de Lima Titular 620.449.
233-00
   Eliane Maria de Morais Silva Suplente 956.471.633-00

 Representantes dos Conselhos Escolares Josefa Gláucia de Oliveira
  Bezerra Titular 480.936.293-00

   Moêmia Ferreira Costa Gomes Suplente 012.223.953-98

   Representantes de Pastorais Maria do Socorro Saraiva Titular 520.
118.523-15
   Maria Benilce Pereira Dias Suplente 654.648.003-44

 Representantes das ONG´S Maria Iodália Andrade Ferreira
  Silva Titular 532.142.853-00

   Francisca Francilda Bezerra Costa Suplente 776.421.803-06

 Representantes de entidade não governamental Maria Aldenoura
  Gomes Dias Titular 232.430.313-20

   Antônio de Sousa Lima Suplente 387.807.553-72

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 10 DE OUTUBRO DE 2018.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 5

		2018-10-11T08:01:46-0300